
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр гражданского, патриотического и духовно–

нравственного воспитания имени святого благоверного  

князя Александра Невского» города Кирова 

(МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова) 

 

П Р И К А З 

 

от 15 июня 2022 года  № 68 

 

О внесении изменений в Правила приема,  

перевода и отчисления обучающихся МБОУ  

ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области от 03.06.2022 № 651 «О внесении изменений в распоряжение министерства 

образования Кировской области от 30.07.2020 № 835» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в Правила приема, перевода и отчисления обучающихся МБОУ 

ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова (далее – Правила), утвержденные приказом 

МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова от 02.03.2022 № 25/1 (Прилагаются). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          А.А. Покручина 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом МБОУ ДО 

ДЮЦ им. А. Невского г. 

Кирова от 15.06.2022 № 

68 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Правила приема, перевода и отчисления обучающихся  

МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова 

 

1. Внести в Правила приема, перевода и отчисления обучающихся МБОУ ДО ДЮЦ 

им. А. Невского г. Кирова следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2 пунктом 2.21 Правил следующего содержания: 

«2.21. Сертификат дополнительного образования в статусе финансирования может 

быть использован для обучения по одной или не более чем по трём дополнительным 

общеобразовательным программам (за исключением сертификатов дополнительного 

образования в статусе финансирования, используемых детьми из многодетных 

семей), реализуемым на территории муниципального образования, где проживает 

ребенок (за исключением детей из многодетных семей)». 

1.2. Дополнить пункт 2 пунктом 2.22 Правил следующего содержания: 

«2.22. Сертификат дополнительного образования (в статусе учета и в статусе 

персонифицированного финансирования) предоставляется в приоритетном порядке 

детям из многодетных семей». 

2. Настоящие изменения вступает в силу со дня подписания. 


		2022-06-16T17:49:19+0300
	Покручина Альбина Александровна
	я подтверждаю этот документ




